eat : ut non solum per eos qui extra Ecclesiam sunt, sive Pagani, sive

Judaei, sive haeretici, non te hostis ille seducat ; sed etiam, quos in ipsa

Ecclesia catholica videris male viventes, aut immoderato voluptatibus

ventris et gutturis , aut impudicitiis, aut vanis curiositatibus, vel illicitis

deditos, sive spectaculorum . . . . sive in pompa, et typo avaritiae ....

non eos imiteris, sed potius conjungaris cum bonis quos inventurus es

facile, si et tu talis fueris. »

Se non che ascoltiamo ancora un Padre di questi ultimi tempi,

S. Carlo Borromeo, il quale, nella omelia della domenica settima

dopo la Pentecoste, queste cose scrive, trattando della carità spirituale :

Et quid, me miserum ! audio ? adeo nempe in hac civitate saevissimam

illam libidinum ac impudicitiarum officinam patere, ut frequentes comoe-

diae recitentur, ac in scenis histriones indignissimi homines personati in

diaboli retia in numeros urbis hujus juvenes incautos adducant. Fateor

sane, filii, meforte dormiente inimicum hominem haec superseminasse zi-

zania, et nunc sientem pestem hanc irrepsisse. Sed studebimns certe im-

posterum, eam, Deo dante, reprimere ... Mimus, atque hystrio velschedulis

parieti affixis ad satanicum inventum, quod comoediam vocant, invitant.

Sed mihi credite, tragoedia vobis est semper ... vocat vos Christus per

nos et tamen ejus voces contemnuntur .... Tempus veniet, dilectissimi,

eum adcurrere cupietis, et non poterit . sed ad patriam mimis et hy-

strionibus, ac impudicis mulieribus praeparatam transmittemini. »

Vol. 11.

...9

9

470 BATTESIMO

Adunque rinunzia il Cristiano alle commedie, alle tragedie, ai tea-

tri, ed a tutto ciò che non torna a gloria e lode di Gesù Cristo , percioc-

chè un ribelle pria di riconciliarsi col suo Sovrano è necessario che

volga il tergo al nemico . Nella Chiesa si fa professione del simbolo

della fede e di una vita cristiana . Che cosa è la vita cristiana ? La

imitazione di Gesù Cristo : una guerra perpetua contro il demonio,

il mondo, e la concupiscenza della carne e degli occhi, la superbia

della vita, l'ambizione, il fasto, il lusso, la pompa ; è una lotta per-

petua, interminabil lotta contro gli appetiti umani : una vita di peni-

tenza, di umiltà, di pazienza : un vincolo di carità, per cui tutti i cri-

stiani si uniscono a Dio ; una professione di cantare le lodi al Signo-

re, di pregarlo, di supplicarlo ; di domandare la grazia divina ; è una

tolleranza delle ingiurie, delle persecuzioni, delle calunnie . Non basta